ДОГОВОР

о сотрудничестве

г. Челябинск 29 сентября 2023 г.

Областное государственное бюджетное учреждение культуры

«Государственный исторический музей Южного Урала», в лице директора

Богдановского Владимира Ивановича, действующего на основе Устава, с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение ’’Детский сад №463 г. Челябинска" в лице директора Есиной

Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договорились осуществлять совместную деятельность в целях

организации посещения воспитанниками МБДОУ "ДС №463 г. Челябинска"

мероприятий музея.

1.2. Настоящий договор не налагает на стороны никаких финансовых

обязательств.

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны обязаны:

- обмениваться имеющимися в их распоряжении информационными

материалами, необходимыми для организации посещения выставок и

мероприятий, предусмотренных п. 1 настоящего договора;

- оказывать взаимную организационную, научную и методическую

помощь в организации посещения выставок и мероприятий,

предусмотренных п. 1 настоящего договора;

- проводить совещания с привлечением заинтересованных лиц и

организаций для обсуждения организации посещения выставок и

мероприятий, предусмотренных п. 1 настоящего договора и согласования

совместных усилий для их проведения;

- своевременно решать вопросы, необходимые для успешного

осуществления сотрудничества в рамках настоящего договора;

- назначить на весь период действия настоящего договора ответственных

лиц от каждой стороны для оперативного решения проблем, возникающих в

ходе организации посещения выставок и мероприятий, предусмотренных п. 1

настоящего договора;

- оказывать друг другу содействие в проведении совместных

мероприятий.

З. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

3.1. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по настоящему договору в связи с возникновением

обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение,

военные действия и прочее), обязана в течение 3 (трех) календарных дней с

момента наступления таких обстоятельств уведомить об этом другую

сторону.

4.Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует
по 31.12.2024 г.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют

юридическую силу в том случае, если оформлены письменно и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

4.3. Все приложения к настоящему договору являются его

неотъемлемыми частями.

4.4. Досрочное расторжение настоящего договора или изменение

срока его действия возможно только по письменному соглашению сторон.

4.5. Уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор

должно быт направлено одной стороной другой стороне не позднее, чем за 1

(один) календарный месяц до предполагаемого срока его расторжения.

4.6. Отношения, не урегулированные настоящим договором,

регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.7. Все условия настоящего договора являются

конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам без

взаимного согласия сторон.

	1. Предмет договора
	2. Обязательства сторон